
Předmluvu napsal PhDr. Radomír Dvořák

Několik slov předem…

Žádá si  je  především netradiční  podoba tohoto  textu.  Nejedná se  o  žádnou novou

učebnici  vývojové  psychologie,  ani  o  prezentaci  nových  ontogenetických  teorií,  ale  o

prakticky zpracovaný přehled základního učiva vývojové psychologie,  určený zejména pro

studenty  pedagogiky  a  psychologie  na  středních  školách.  Nenabízí  však  hotový  textový

materiál, který by nahradil práci učitele, ale je to spíše učební textová pomůcka, usnadňující

studentům základní orientaci v učivu vývojové psychologie.

Základní  metodickou  ideou  této  pomůcky  je  maximální  stručnost,  přehlednost  a

strukturovanost.  Zmíněnou  stručností autor  někdy  až  záměrně  provokuje  ke  spolupráci

studenta  s učitelem  či  s jinými  zdroji  poznání,  důsledným  strukturováním s maximální

snahou  o  přehledné uspořádání  pojmů  může  však  tato  pomůcky  sloužit  jako  opora  při

upevňování vědomostí studentů.

Vzhledem ke stále  rostoucí  poptávce studentů po tomto typu literatury i  vzhledem

k tomu,  že  v této  oblasti  poznání  je  podobných  pomůcek  stále  hrubý  nedostatek,  lze

předpokládat, že tento titul najde uplatnění jak při studiu na středních odborných školách, tak

při  přípravě  k maturitě  z psychologie,  nebo  při  přípravě  k přijímacím zkouškám na  školy

vysoké.

PhDr. Radomír Dvořák

  


